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Fogynak a fókák
és ijesztő mérvben emelkedik az eszki 
mók száma. Eddig is sokkal több volt 
az eszkimó, mint a fóka, de most éppen­
séggel kellemetlenné kezd válni a 
helyzet.

Tetszik tudni. A törvényszékekről be­
szélek. Nem a meglevőkről szólok, ha­
nem azokról, amelyeket a kormány 
felállítani tervez és azokról, amelyekért 
a városok versengenek és deputációz- 
nak.

Amint emlékezhetünk, amikor a pol­
gári perrendtartásról szóló törvényjavas­
latot elfogadta a képviselőház, arról 
volt szó, hogy a kormány 14 uj tör­
vényszéket akar felállítani. Akkor meg­
indult a városok akciója. Mindegyik 
akart magának lefoglalni egy-egy tör­
vényszéket. Versec volt az első. Az 
biztosított magának mindenesetre tör­
vényszéket. Nem tudjuk mennyi, mek­
kora anyagi áldozatot kíván a kormány 
és mekkorát hoz Versec városa. Azt 
azonban tudjuk, hogy a m i depután- 
sainktól csinos summát kért. ügy kb. 
800,000 vagy talán 1 .0 0 0 ,0 0 0  koronát 
is. Azt mondja a miniszter, hogyha 
megadja a törvényszéket, hát annak 
igy körülbelül ez lesz az ára. Amikor a 
küldöttség tagjai hazajöttek, azt mon­
dották, hogy két-három hét alatt el 
kell dőlnie a kérdésnek.

Válasz ugyan semmilyen sem jött még 
Bajára, ellenben az igazságügyminiszter 
fogadja tovább is a törvényszéket kérő 
küldöttségeket. Zenta kedvező választ 
kapott, Makót sem utasitották el. Jász­
berény is reménykedik és igy tovább 
még egy csapat város kelt útra, hogy 
törvényszéket kapjon.

Legutóbb Hátszeg deputációja járt a 
a miniszternél. Abból a válaszból, amit 
a miniszter a hátszegi deputációnak 
adott, két meglepő dologról értesülünk . 
Az egyik az, hogy nem mindenkinek 
szab olyan nagyon magas árat a kor­
mány, a másik meg az, hogy nincsen

szó 14 uj törvényszékről, hanem csupán 
ötről. Igen-igen ötről csak és nem 14- 
ről beszél már a kegyelmes ur és a 
hátszegieket nem tekintette olyan na­
gyon gazdagoknak, mint bennünket, 
bajaiakat. Dehogy beszélt millióról, 
vagy 800,000 koronáról!

A hátszegi küldöttség-járásról a fő­
városi lapok igy számolnak be:

Hunyad vármegyének negyvenöt tagú 
küldöttsége tisztelgett a képviselőházban 
Székely Ferenc igazságügyi és Lukács 
László pénzügyminisztereknél a hátszegi 
törvényszék visszaállítása dolgában.

Székely Ferencz igazságügyminiszter igen 
szívesen fogadta a küldöttséget és hangoz­
tatta, hogy ha az igazságszolgáltatás érdeke 
megkívánja, nem zárkózik el a kívánság 
teljesítése elől.

A legközelebb életbelépő polgári perrend­
tartás az igazságszolgáltatás súlypontját a 
a járásbíróságokra veti. Első gondja tehát 
a járásbiróságok fejlesztése, azoknak meg­
felelő munkaerőkkel való ellátása. Törvény­
székek felállítására igy csak másodsorban 
gondolhat. Négy-öt törvényszéket azonban 
a szükséghez képest az ország különböző 
részein fog felállittatni. Hunyadmegye vi­
szonyait tanulmányozni fogja s ha meg­
győződik a törvényszék felállításának a 
szükségességéről, a kérés teljesítése elől 
nem zárkózik el és akkor a küldöttség ké­
rését még abban az esetben is támogatja, 
ha Hátszeg szükséges eszközökkel nem 
rendelkezik.
Félő, hogy a miniszternek Hátszeg­

hez intézet válasza hozzánk is szól. 
Mintha a sorok között ott volna, a mi 
részünkre valami kedvezőtlen.

Azt látjuk, hogy másutt nem fekteti 
a miniszter az anyagiakra a súlyt £s 
viszont azt is tapasztaljuk, hogy abban 
az arányban fogy a létesítendő törvény­
székek száma, mint a mily arányban 
emelkedik a reflekCms városoké.

A hátszegieknek adott válasz után 
attól kell tartanunk, hogy korai volt 
még a .’ sédés es a bajai törvény 
szék sor sä“ még nagyon is bizonytalan.

Az eddigiekből i t él ve tartunk attól, 
hogy a törvényszéket nem kapjuk meg.

Jogos kritika

m .

szigorúan megszabott határain belül tettünk 
szóvá az elmúlt héten két sérelmes dolgot.

Az egyik a közérdekkel ellentétesen meg­
alkotott adókivető bizottság volt, a másik pe­
dig a kétszáz polgárnak a választók névso­
rából való kihagyása. A két sérelmes ügyet 
kötelességszerüen, de ismételve kiemeljük, jo­
gos kritika keretein belül, tettük szóvá.

Azt a határvonalat, amelyet a jogos és kö- 
telességszerü bírálat megszab, egyetlen lépés­
sel, egyetlen pillanatra sem léptük túl.

Mi a felelősség nélkül való kritizálást min­
dig és minden időben elitéltük és természe­
tesen most sem helyeseljük azt. Amikor az 
adókivető bizottság ilyen módon való meg­
alkotását és a választók névsorának ilyen 
sérelmes módon való összeállításához hozzá­
szokunk, tettük ezt mindkét esetben annak az 
általános felzúdulásnak a hatása alatt, amely 
az egész városban part különbség nélkül meg­
nyilvánult. Hogy az a szerkesztőhöz intézett 
levél akár házilag készült, akár nem, az itt 
a kérdés fontosságánál igazán mellékes.

Hogy pedig mindkét esetben mennyire a 
közhangulatbói fakadt cikkünk, annak bizo­
nyítására nem kell egyebet mondanunk — 
minthogy úgy az adokivető bizottság dolgá­
ban, mint a választók névsorának összeállí­
tása a munkapártban legalább is olyan nagy 
visszatetszést keltett, mint a mi részünkön. 
Legalább is. Hiszen cikkünk az ö pártjuk­
ban is helyeslő viszhangra találtak. JMi cik­
künket nem csak a függetlenségieknek Írjuk 
hanem az egész város közönségének.

A választók névsorának a dolgában azzal 
védekeznek, hogy a koalíció alatt többnek 
adtak szavazati jogot, mint a mennyit az meg­
illetett volna. Hát, kérem, a főjegyzők elleni 
vád. Hiszen az világos, hogy ugyanazok ál­
lítsák össze a választók névsorát a múltban 
is, tehát a koalíciós rezsim alatt is, mint most. 
Csakhogy a különbség az, hogy a koalicio 
u g y a n a z o n  c e n z u s  mellett több válasz­
tót vett fel, mig az idén kevesebb polgár 
jutott választói joghoz. Mi ezt nem a főjegy­
zők ténykedésének tulajdonítjuk, hanem a 
rersimnek. J ŝ éppen ezért helyes és indokolt 
volt a kritika gyakorlása. Még hosszabb és 
indokoltabbnak bizonyul az majd akkor, ha 
a Curia a kihagyott polgárokat fel fogja venni 
a választók névsorába.

Ha a mi újságunk és pártunk a közgyű­
lésen és lapunkban hónapokon keresztül 
messze menő udvariassággal, előzékenységgel 
teljesítettük komoly és nehéz ellenőrzési tisz­
tünket, ez nem jogosítja fel sem a nemzeti
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munkapártot, sem annak orgánumát, hogy ne­
künk előírja, hogy mi mit bíráljunk, mert ez 
csak azt mutatja, hogy sajnos, még mimhg 
nem értették meg a mi eljárásunkat, mely 
tárgyilagos vita a varosra és a közre nc/.ve 
előnyös, sőt szükséges. Mindenesetre hala­
dást'jelent, hog , a hivatalos munkapárt tár­
gyilagosságunkat észrevette, mert a nem hi­
vatalos part már régóta közölte velünk.

Telefonhirek.
Budapest, 1S1U. április 10

A kepviseloház ülése 

A német trónörökös
és felesége tegnap délután 4 órakor 
Bécsbe érkezett A trónörökös párt a 
király és a főhercegek fogadták.

A tanítók gyűlése.
Budapesten gyűlést tartottak tegnap 

a tanítók, amelyen tiltakoztak a tanitók 
a „Szabad Egyesületinek feloszlatása 
ellen ‘és követelték az általános válasz 
tói jogot, a népiskolákban a vallásiam 
tás eltörlését.

A miniszterelnök és a honvédelmi minisz­
ter Becsben

Khuen-Héderváry Károly gróf minisz­
terelnök 1 lazai Samu honvédelmi mi 
niszter vasárnap reggel gyorsvonaton 
Bécsbe utaztak. Becsből jelenti tudósí­
tónk, hogy miniszterelnök délután részt- 
vett a német trónörökös pár tiszteletére 
rendezett udvari ünnepségeken Ma hét 
főn a miniszterelnök és a honvédelmi 
miniszter megkezdette tárgyalását az 
osztrák kormány és a közös minisztérium 
tagjaival a katonai büntető perrendtar­
tásról és a véderőreform parlamenti elő 
terjesztésének kérdéséről.

Horvat honvédség.
A horvát független centrumpártnak 

legújabb szerény kívánsága az, hogy a 
Horvátországban szolgáló magyar hon 
védseg neve ezután ne „magyar ki­
rályi“, hanem „horvát királyi honvéd­
ség* legyen. Az óhaj nem is olyan 
szerény

N A  Pl H Í R E K
Közgyűlést

lag

ok megindulásakor 
, yi) felterjesztést, 
osztályának első 
a napirendről. A 

ezetö posványosi-ut
özgyűiés ügy, hogy 
nányhatósági jóvá- 

a költséggel házi- 
ód munkákat 7161 

..ton biztosítják. 
. hazközségnek az 

1 ,0 . az állatorvos 
ku koronát, a Liszt 
« 10 koronát szava-

, .odor eljegyezte 
Spitzer Sándor úr

tartott szombaton délután Baja város törvény- 
hatósága, amelyen tudomásul vették a keres­
kedelemügyi miniszternek azon leiratát, hogy 
a Tóth Kálmán-utcai vasúti sorompónál őrt 
nem alkalmaz A közgyűlés utasította a taná­

csot, hogy a gyorsvon;, 
tegyen ebben a tárgyban 

A tisztviselők fizetés 
fokozata betöltését levett 
nu: ' r iol a Dunáig v
ki-pite- elhatározta a l
a IV :-1.nunkákat ...  kom
j, , M, a, után ......1950 kon

végzik, mig a köve/ 
előirányzattal vállal.

A bajai református a 
orgonája részére 200 
egyesület székházához 
Eerencz szoboralap javára 
zott meg a közgyűlés.

Eljegyzés. Dr. S t e i n  
Sp i t z e r  Ilonka urleényt. 
leányát. (Minden külön értesítés helyett.)

Művészestély. A Bajai »Sport Egylet« 
hubvét Hétfőjén változatos műsorral egybe­
kötött művészestélyt rendez a Nemzeti-szál­
lodában. A művészestély tiszta jövedelme a 
református templom orgonája javára log fot- 
dittatni. Színre kerül Ur h e g y i  Jenő és 
S z a b ó  Miklós «Ügyvéd fogás» cimü vigjá- 
téka és ezenkívül énekszámok és szavalatok 
lesznek.

Megszűnt a száj- és körömfájás Bajaszent- 
istvánon. Erről értesítette ma Baja város ta- ' 
nácsát Pestvármegye alispánja.

Uj város. Zsolna ma arról értesítette Baja 
város tanácsát, hogy rendezett tanácsú város 
lett és mint ilyen meg is kezdett a működést.

A baja- apatini vasút építése ebben az 
évben ügy látszik meg fog indulni. Erre vall 
legalább azon körülmény is, hogy Baján járt 
Hübner lovag, hogy megindítsa a tárgyaláso­
kat az építéshez szükséges földterület kisajá­
títása ügyében.

Gyalogjáró. A magyar államvasutak igaz­
gatósága értesítette a várost, hogy a bajai 
vasútállomásnál egy olyan gyalog felüljáró 
építését rendelte el, amely a Katona-város­
részt és a Kiscsávoly . katonarészt összeköti 
a város többi részével, úgy, hogy nem kell 
ezen városrész lakóinak kerülővel bejutnia 
a városba. A gyalogfelüljáró még a nyár fo­
lyamán a forgalomnak átadható lesz.

A közkórházban két ápolónői állást és 
egy második dijnoki állást akart szervezni a 

i közgyűlés. A belügyminiszter azonban ezt 
nem hagyta jóvá. Azt hagyta meg, hogy 
ezeknek az állásoknak a szervezése iránt az 
1912-ik évi költségvetés keretein belül tegye­
nek előterjesztest.

A Magyarorsz. Munkások Rokant és 
Nyugdijegyletének bajai fiókja f. hó 9-én tar­
totta ez ’évi rendes közgyűlését. A központ 
évi jelentéséből kitűnik, hogy az egylet alap­
vagy o% a 0.612,881 K. Az országban működő 
fiókok száma 370. Rendes tagok száma 
130‘000. 962 munkaképtelen tag rokkantse­
gélyben részesül.

A bajai fióknak 360 tagja van. Két tag él­
vezi a rokkantsegélyt. \ki 24 fi-t fizetett, kap

heti 9 K. 80 f.-t, aki 30 f.-t, fizetett, kap he- 
lenkint 12 K. 7 f.-t. Az egyik tag 1910. szept. 
„ta élvezi a segélyt, a másik 1910. dec. óta. 
\ hajai fiók bevétele volt 1910-ben 4.ÖÖ3 K
\'í f. Kokkantsegélyekre kifizetett 467 K. 12 f.

A f. hu 30 án Budapesten tartandó közgyű­
lésén a bajai fiókot Schon Ödön elnök fogja
képviselni:

A tiszti kar következőképen alakult m eg: 
elnök Schon Ödön, alelnök Greguss Aurél, 
jegyző Weinberger Ödön, ellenőr Odabasich 
( ,vula. pénztáros Stricker Simon. Választmá­
nyi tagok: Dr. Moder Géza, Toch Zsigmond 
Dr. Kocsis János, Kerék Illés, Hahn Kálmán, 
Rehák György és Schárecz lgnácz.

Miután még a Keresk. Ifjak Egyletének kö­
szönetét szavaztak azért, kogy helyiségeit ál 
landóan a fiók rendelkezésére bocsátja, a 
közgyűlés, mely a tagok nagy érdeklődése 
mellett folyt le, véget ért.

Halálos baleset a Dunán. Titelen este 
9. IQ óra között a »Stefánia» vontató gőz­
hajó a Dunán fölfelé haladva Dunagárdony 
Krcsedin között a hajóskapitány tompa kiál­
tást hallott, majd egy nagy csónakot látott 
a víztükrén tova úszni, hangot azonban nem 
hallott, rosszat sejtve a hajóval megállott, 
mentőcsónakját lebocsátotta, de mentés meddő 
maradt, mert élő lényre vagy hullára nem 
akadtak. A hajó megállt és másnap reggel a 
hullámok által a partra vert és a hajó ke­
reke által megsértett nagy halász ladikot, 
benne 4 drb. evezőt, 2 egész kenyeret és 
egyéb tárgyakat találtak, melyek után Ítélve 
a ladikban 4 ember lehetett, akik valószínű­
leg újvidéki halkereskedők voltak. Valameny- 
nyien a Dunába fúltak.

Öngyilkos leány. Öbecséről Írják: Egy 
fiatal leány vált meg önként az élettől. M. 
Rózái iparos leány megunta fiatal életét és 
kedden észrevétlenül marólúgot ivott. Nagy 
kínlódását észrevéve, orvost hívtak, de már 
nem volt megmenthető az életnek, mert a 
méreg belső részeit annyira összemarta, hogy 
eme sérüléseibe belehalt. Meghalt a nélkül, 
hogy felvilágosítást adott volna arról, hogy 
miért tette végzetes tettét és miért borította 
gyászba a tisztes iparos családot.

V illám sujtás. A mai viharos hózivataros
időben egy kissé furcsán hat az alábbi óbe­
csei villámcikkázás és villámsujtásról szóló 
h ir :

Nagy zivatar vonult át határunkon szom­
baton estefelé. Erősen villámlott és olyan 
hatalmas dörgés követte azt, mint nyár köze­
pén. Több helyütt le is csapott a villám. Sőt 
szerencsétlenséget is okozott. Ugyanis Túrjá­
ról a becsei vásárra iparkodott Vility Jován 
rendőrrel, ennek taligáján Bosnyákovits Pál 
túrjai tanító. A zivatar utolérte őket s men­
nél jobban iparkodtak, annál jobban beleértek 
a hatalmas fergetegbe. Egyszerre vakitó 
villámfény sújtott le, a mely a lovat agyon- 
sujtotta, az elesett ló magával rántotta a 
talyigát és a benne ülő két ember a lóra

Jfíoé permefezö- 
pop,fiénmá].fiéfi- 
ítö. raftia^áncs
legjobb minőségben és leg- 

olcsóbb napi árban.

Szabadalmazott rézkénporló

kivehető szélkazánnak, tökéletes berendezéssel, 
Vermorel-remlszeni, legjobb minőségű.

(Napjegyű )

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók

D R ES C H E R  G Y U L A  v a s -  
k e re s k e d é s é b e n  B a já n «
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esett. Ott feküdtek eszméletlenül, inig arra 
jövők fel nem szedték a két férfit, a kiket 
behoztak Obecsére és itt a Vadászkürtben 
helyezték el és nyújtották az első orvosi 
segélyt. A villámsujtottak közül Bosnyákovits 
a hallását vesztette el, inig Vility a látó­
képességét. így feküdtek egész napon át, 
mignem estefelé kissé jobban lettok és remél­
hető, hogy elvesztett érzékeik régi erejét is 
lassankint visszanyerik.

Halálos legényháború. Tegnap este 9 
órakor Gábor község főutcáján agyonütötték 
Kipp György gabonakereskedőnek Márton nevű 
18 éves fiát.

Már régebb idő óta voltak haragos viszony­
ban a gádori legények és ebből kifolyólag 
két pártra szakadtak. Vasárnap este azután 
mindenikük fölfegyverkezett botokkal, ásó- 
és kapanyelekkel, lesbe állottak a kivilági- 
tatlan főutca egyik sarkán és Findeisz János 
kereskedő boltja előtt egymásra támadtak s 
úgy elverték egymást, hogy egyik ágyban 
fekvő beteg lett, nehányan könnyebb sérülés­
sel menekültek, egyet pedig a helyszínén 
agyonvertek. Kedden délelőtt a hivatalos bon­
colás után temették el a szerencsétlen fiatal 
embert.

A «Vasárnapi újság» március 27-iki szá­
ma szép és érdekes képekben közli az uj püs­
pökök arcképeit, képeket a hírlapírók nyug­
díjintézetének jubiláns üléséről, mexikói ké­
pekből igen érdekes sorozatot. Garay Ákos 
egy szép rajzát, képeket a Nemzeti Szalon 
grafikai kiállításáról, Pásztor Árpád cikkét és 
fényképeit világkörüli utjából a japán szín­
házról. stb. Szépirodalmi olvasmányok: Rá­
kosi Viktor regénye, Szemere György novel­
lája, Haraszthy Lajos és Lányi Viktor versei, 
Marcelle Tinayre franciából fordított regénye. 
Egyébb közlemények: az 1811-ben devalvált 
bankok képei, cikkei a devalvációról, tárca­
cikk a hétről s a rendes heti rovatok: Iroda­
lom és művészet, sakkjáték stb. — A Va­
sárnapi Újság előfizetési ára negyedévre öt 
korona, a Világkroniká-val együtthat korona. 
Megrendelhető a Vasárnapi Újság kiadóhiva­
talában (Budapest, IV. kér., Egyetem-utba 4. 
szám). Ugyauitt megrendelhető a Képes Nép­
lap, a legolcsóbb újság a magyar nép szá­
mára, félévre két korona 40 fillér.

NYÍLT EK
rovatokban közeitekért ;ke> 

lat felelő

Biztos gyógyszer: gyomor- és cukorbete­
geknek köszvény hólyag- és vesebetegeknek.

Fólpohár Y ITA -forrás a gyomorégést 
azonnal m egszünteti.

A vállalat tulajdonosa:
„C0NSUM“ kereskedelmi r. társaság.

Budapest, VI- Teréz-körut 4. 
Telefon 10—13.
F Ő R A K T Á R :

ifj. Cserba György
úrnál, valam int

kapható még Drescher Gyula es Stampf) 
Jenő uraknál és minden jobb fűszer- 

üzletben és gyogytarban.

H a sósborszeszről van szó, akkor csuk 
dr. Borovszky-féle »BOROLIN1« vegyünk. 

Kapható mindenütt. —

Segédsr.erkesitó :

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal teleíonszáma: 101

J á r v á n y o k  idején 
semmi sem biztosítja 
séget, mint a jó és eme- 
meg a tiszta ivóvíz. K;\

linden időben 
■an az egész- 
:epes gyomor, 

eszköz erre
|| n  a m oh ai z: |j

„ÁGNES”
F O R R Á S

term észetes szénsav ásványvíz, 
mint föltétlenül tiszta , kellemes cs ol­
csó savanyuviz; dús szv savtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg­
különfélébb gyom or, légcső és húgy­

szerv i betegeknek.
j| zzz S&edvefii; b o r v iz  zr f| 

F  ő r a  k  t  á r : 
B A J Á I ,  

S ta m p fl Jen ő  ú rn á l.

' W > '  ■■ . : , í - v j

A PERONOSPORA ELLEN
idejében perm etezzünk valódi

Brixfcni Kristály-Ázuríniial
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védő­

szer, m int a kékkő-m észkeverék.
K A P H A T Ó  M IN D E N Ü T T !

- Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. és TÁRSA
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d a p e s t  V I . ,  G  á r - u t c a  2 1  g .

R ésskénpor, p erm etező g ép , 
b orsajtó , z s á k ,  p on yva , g ép ­

o la j, g ép sz ij  s! !> le. ö lő  !)b 
beszerzési forrása

á n a y  J u a jo s

-méigr
-Waiter

■ié

k ö n p n t j o m d á i a  

r r z  íS a j á t t .  =

■ '
|  " V: : p1 -4 5 * »2 .« y :Á>-
i  4 ^
% -V; ' 1V -
I M p-
§ ^  itr

J íö n a v n y o in d a i  m u n k á k  I  
íz lé se s , g y o r s  és  \  

ju tá n y o s  e lk é s z í té s e !! í js

JC özség i n y o m ta tv á n y -  § 
r a k t á r !

111 f f f f .  f

T, Á, A, AjT1 e *■ ■ i. é.'A -VáVÁ. A, 1/,-J , ‘ ‘

tW f í H  U m f

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

lO-től-65 évig
terjedő időtat tamra

4 V o  alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Kere.sk. és Iparbank.

Ki a tisztaságot szereti.
az r a k a s s a  ki a 
konyháját és folyosóját

cementlapokkal.
Csináltasson műkőből k u t f o d ö l a p o t , 
Vegyen fa vályú helyet c e m e n t v a l y u t  

J t  asznál jón fahordók h cementviztartalyt.
Jllkalm azzon vizlevezetéshe/ cementcsÖV. 
Jf.ilépcső helyett m ü k ö lo p csö t
Elvállal bármily betonmunka készítését és 
műkövek gyártását. Árjegyzékkel és költség- 
vetéssel készséggel szolgál Grünhut Miksa

Spitzer-Fele tégla ég cementárugijára.
Telefon szám 111. Telefon szám 111

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel ö órától este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:
I Mindennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.
Hölgyeknek gőzfürdő:

Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K :
. .... , . . .  50 gőzfürdő-jegy 30 kor.
G ő zfü r d ő  l K -  f 4 , •«, , , J rlJfutl (napi
I. oszt. kád 1 K 20 f / egysei fürdój fiinléssc'\ a gőzfürdőben (>() korona.
II. OSZt. kád 1 K f i  jegy csak ê yi személyre szól.
12 darab gőzfürdő-jegy . . .  10 K f
6 darab gőzfürdő-jegy . . . .  5 K 50 f

10 darab 1. osztályú kád . . 10 K — f
10 darab II. osztályú kád . . .  9 K — f

Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem­
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

A kezelosey.

F L K Ö L T Ö Z É S  F O L Y T Á N

teljes lakás- 
koiiyln berendezés
< ] . !•), dólelőtt fél kilenctől délig, 
dé lü l-in felhárotntól hatig. Szt. Ist- 
v án -té r  6. sz S te rn  Vtlmos-féle ház.
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'IV. jíísos !<‘vés metélt 1r -  t ír r-
hoiiva koszi i ménvt>k.

( ’ll körlet különleges*(‘o't’k
ív kt■disiV és köhögés cllon.

(’okúSVílj é s /sir, sei IV*zaeh is.
A / ös> /< s ll US VG ti (*ik kék a
zsidó iiiin* ]1 lükre is, jó minő*
1 1 ! sédben. ! ! !

értesítés!
Tisztelet tel  é r te sí t jük  a nagy- 

érdemű hölgy közönséget,  hogy a 
mai napon minden igényeknek 
megfelelő

ki'v.ii i un >ka-üzletet
nyi tot tunk.  A legdivatosabb e lk e z ­
dett k é z im u n k á k a t  t a r t un k  raktáron.  
Mindenféle kéz imunkához a n y a g o t  
es  kelléket  r aktáron t a r tunk.  Úgy­
szintén a legdivatosabb m in tá in k  
vannak az e iönyom d ában .  Minden­
nemű kézimunka e lk é sz í t é s é t  jutá­
nyos  árban elvállaljuk.

A nagyérdemű hölgy közönség 
nagybecsű pártfogását  kérve,  v a ­
gy u n k

mély t iszte le t te l  
I l i  r s c h  I r r  \7i v ó  v e i :

Mátyás király-tér,

|  Gobelint képek |
• állandóan raktáron. •

Töbhszörö' 'Hintésben részesült szenzációs csodaháziszer 
_ _ ___  Dr. B O R O V S Z K Y -F É L E  =====

M

Finoman darált, maeesliszt 
nagyban ős kicsinyben.

A tisztelt takarékos háziasszonyok által 
l e g o l c s ó b b a n  b e s z e r e z h e t ő :

Z W IL L IN G E R  ARNO LD
fűszer, csemege, ásványvíz és festék- 

kereskedésében, Bódog-téren.

I \  >sla esi > magol b /sine<>;ek, zsá k- 
varró es kötözbspár^ák, kötelek, 

fonalak, stb. a legnagyobb 
v raktár.

o  R  0  L  I N ,
„  l városunkban i megjelent. Felülmúlhatatlan gümökoros izom- és idegfájdalmak,

fej- és fogfájás, rheuma, eny. csuz, Ischias, izületi loh es zsábában szenvedők, végül tk ­
j á t  okozta es égési sebek un >k megszüntetésére Kiváló fertőtlenítő es testovo háziszer.

Baján L fl ■ d S Á M U E L  optikai, sebészeti és kötszeráru üzleteben,
1.20., 2. es 2.50 koronás üvegekben.

l /a n h í i f n  * Kalocsán: S\KY JÁNOS kereskedésében, Kis-Kun-Félegyházán: LACSNY
iv a p n a i ü  . SS | V ^N; ,;-:ortárában, Kis-Kun-Halason: RAAB BERNÁT kereskedésében,
S3” P Bajmokon : BORGER JAKAB kereskedésében, Nemes-Militicsen : TARJÁN

(»1ŰZA g\ . szertárában, Bácsalmáson: SAJÓ GYÖRGY gyógyszertárában.
K D r .  B orovszk y  R . orvos és B o r o v sz k y  K. B u d ap est,

II. k ér.. F ő -u tca  77,c. szá m .

m

m

MEGJELENT

r
az uj polgári perrendtartás 

zsebkönyve.

KAPHATÓ :

IFJ. WAGNER A N T A L  könyvkereskedésében 
. - . B Á J Á N

f l B I t l F  A r a  5 k o r o n a .

k Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a ja i f ió k in t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s
földekre 10-tól 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy

s$ kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb ____ D_
19 iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik

yujt

ö n ö k e t  |
tiszta kamatozású alapon. A E  

ebb költségekkel és a felek I

: Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban, s
£ r  __  r_- -------------------- -------  Ezernél több kivál0 orvos és tanár ajánlja 1 f l a f  1904. St. Louis Grand Prix. ***

g  r:r - l f 7 . 1  P 4 ' .....’ ....f

I  T - f Ü i V V l f es is  ....
IÜ^ 81 S/ főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz.

Stampfl Jenő fíiszcrkereskedő céímól Baja.
l ayT hel ' °S kMföldÍ IISVilnyvizek legelőnyösebb árakon kfpha.ók.

A Ki Mah ásványvíz arai: , liter 34 till. 1 liter 44 till. y .  |iter 54 fill 
l rés üvegek visszavételnek: V, literes 12 mi., 1 literes 16 fill., y ,  iiteres 2 0 miérért

Nffei'.iftUot Nftiuy Leóénál Baján.

■ ___ ^  . u. L̂ uuib vjianu í i  ix.

Legyen mindennapi italod!
I ermcszetos liydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik. 

Az emésztést elősegítő pompás asztali víz.
Telefon 81. sz.




